monias

n
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(quales aliquandofuerint,nihil mea inter "

eft : Deus perfonam hominis non accipit)
mihi enim qui videbantur ejfe aliquid ,
nihil contulerunt.

Sed e contracum vidijfent , quodcreditum eft
mihi Euangelium praputij ,ftcut eft Petro
circumcifionis.

fiHti enim operatus eft Petro in Apoftolatum
circumcifionis, operatus eft & mihi inter
Gentes.

Et cum cognouijfent gratiam , qua data eft
mihi,Iacobus, eft Cephas, eft loannes , qui
videbantur columna effe^dextras dederut
mihi, & Barnabafocietatis ,vt nos in Gen¬
tes,ipft autem in circumcifionem.

Tantum vt pauperum memoreseffiemus,quod
etiamfolicitusfui hocipfumfacere .

Cum autem venijfet Cephas Antiochiam , in
faciem ei reHiti,quia reprehenfibdiserat.

Prius enim quam venirent quidam a lacobo,cum Gentibus edebat j cum autem venif -
fent,fubtrahebat , & fegregabatfe timens
eos,qui ex circumciftone erant.

Etfmulationi eius confenferuntcateri ludat ,ita vt eft Barnabas ducereturab eis in il¬
lamfimulationem .

Sed cum vidijfem quod non recte ambularent
ad veritatem Euangelij ,dixi Cepha coram
omnibus ; Situ cum Iudans fts , gentiliter
viuis,eft non Iudaicej quomodogentes co¬
gis iudai&arc?

Nos

ad Galatas .
NosnatmW */, & non ex gentibus pecca¬

tores.
Scientes autem,qubdnon iuftficaturhomo ex

operibus legis , nifiperfidem lefu Chrifti :

(fi nos in Chrifto lefu, credimus , vt iuftifi-

cemur exfide chrifti , (fi non ex operibus
tegis : propterquod ex operibus legis non
iushficabituromnis caro,

crndfi quarentes iufiificari in Chrifto , in-
uenti fumus (fi ipfi peccatores ; nunquid
ChriftuspeccatimimfieresllAbfit .

Si enim qua destruxi , iterum hac adiftco ,
prmaricatoremme conftituo .

Ego enimperlegem legi mortuusfum,vtDeo
viuamjchriiio confixusfum cruci.

Viuo aute iam non ego:viuit vero in me Chri¬
ftus,quod autem nunc viuo in carne , infi¬
de viuofilijDei,quidilexit me , (fi tradi¬
ditfemetip fumpro me.

Non abiicio gratiam Dei : fi enim per legem
iuftitia,ergogratis Chriftus mortuus est.

tnonias colant ? ^ Nos quidem certe ortu , atque x
origine Iudari fumus non ex profelytis , aut impiis
Gentilibus . ^ Neque tamen nos latet , non iulli - i £ .
ficari hominem ex operibus legis , fed per vnarn
lefu Chrifti fidem , nofque adeo etiam in Chri¬
ftum Iefum credidimus,vt ex fide Chrifti , non ex
operibus legis iuftificaremurjpropterea quod nul¬
lus omnino mortalium ex operibus legis iuftifica-
bitur . Quod fi dum quaerimus iuftificari per 17.
Chriftum , hoc agimus , ac docemus , omnes,qui
non circumciduntur,adhuc efle peccatis inquina -
tos^nifi circumcifione luftrentur ; quis non videt
hinefequi eam fidem,qua Chrifto coniungimur ,
ipfumque adeo Chriftum efle potius audtorem
peccati,quam vt illud tollat ? Abfit autem,vt hoc
vel fentiamus ipfi , vel doceamus . ^ Rurfumfi 18 ,
ego,qui legem , eiufque ceremonias iam pridem
deferui , eas iterum reuocandas, & ftatuendas du¬
cam,fateri profecto cogor tot iam annos , quibus
legem neglexi , magno me fcelere violata: legis
fuifle obftri &um . ^ Equidem,fi verum fatendum j ^
eft,per ipfam legem,qua : ad Chriftum,quem emi¬
nus indicat , reda ducit,ipfi legi mortuus fum , &;
ab ipfius iugo plane liber , vt Deo viuerem,adeo -
quevna cum Chrifto cruci fum affixus . ^ Itaque 2 o.
non ipfe iam per memet viuo , is videlicet,qui an¬
tea eram veteri homini conformatus ; fed viuit in
me Chriftus,qui me fuo Spiritu vegetat, & mouet :
& licet adhuc more exterorum hominum , fpiri-
tumducam , quo hxcmortalis vira fuftentatur ;
alia tamen fpiritali vita prxditus fum,idque per fi¬
dem filij Dei , qui dilexit me , & tradidit femet -
ipfum pro me,hoftiam videlicet, & vidimam Deo
Patri , vt mea fcelera , &: flagitia expiaret . Ego lf -
vero,quidquid alif fentiant , Dei gratiam non ab¬
rogo,aut irritam efle pationnam fi per legem cius
ipfius vi , &: praeceptorum obferuatione fas eft iu-
ftitiam confequii efficitur profedotquod eft non
modo abfurdum , fed plane impium ) fine caufa
Chriftum mortem oppetiifle,